
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKLAŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS

2024 m.                 d.  Nr. O-

Švenčionys

Posėdis įvyko 2024–02–20, 15.00–17.00 val., nuotoliniu būdu.

  Posėdžio pirmininkas – Jolanta Jurkuvėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo

reikalų tarybos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Inga Varnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

sekretorė.

Tarybos nariai:

Karina Adamovičiūtė, Valerija Ivanovaitė, Renata Grigianecienė, Ramunė Jakubėnienė, Viltė

Vasilkauskaitė, Edvinas Sinkevičius, Nijolė Stuglienė, Inesa Šurpickaja, Pavel Trusov, Deira

Vainickaitė, Dovilė Žižienė.

Nedalyvavo: – .

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl patirties, įgytos Nacionalinių savivaldybių jaunimo reikalų tarybų mokymų metu,

aptarimo.

2. Dėl 2024 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamų prioritetinių jaunimo

politikos sričių ir užduočių.

3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2024 m.

patvirtinimo.

4. Dėl Jaunimo projektų finansavimo atrankos konkurso prioritetinių sričių ir finansuojamų

veiklų. 

5. Dėl bendradarbiavimo įgyvendinant Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT)

organizuojamą akciją „Atminties neištremsi“.

6. Dėl Švenčionių rajono jaunų žmonių atstovo įtraukimo į Vietos veiklos grupę „Švenčionių

partnerystė”.

1. SVARSTYTA. Nacionalinių savivaldybių jaunimo reikalų tarybų mokymų (toliau –

Mokymai) metu įgytos patirties aptarimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Mokymuose dalyvavo dvi Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo

reikalų tarybos narės: Karina Adamovičiūtė ir Viltė Vasilkauskaitė.

Karina Adamovičiūtė ir Viltė Vasilkauskaitė dalinasi informacija, su kuria susipažino

Mokymų metu, skatina savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narius bendradarbiauti su kitų

savivaldybių jaunimo reikalų tarybomis, siūlo pasinaudoti kitų savivaldybių patirtimi.

Karina Adamovičiūtė. Siūlau inicijuoti jaunimo apdovanojimų organizavimą.

Jolanta Jurkuvėnienė. Pritariu.

Viltė Vasilkauskaitė. Siūlau  susipažinti su savivaldybės tarybos sprendimo projektais.

Valerija Ivanovaitė. Pritariu ir siūlau, kad savivaldybės tarybos sprendimo projektus

susijusius su jaunimu svarstytume savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdyje.

NUTARTA:

1. Inicijuoti jaunimo apdovanojimų organizavimą.

2. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektus, susijusius su jaunimu,

svarstyti Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžių metu.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 12, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Nutarimas priimtas.

2. SVARSTYTA. 2024 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamos prioritetinės

jaunimo politikos sritys ir užduotys.

Jolanta Jurkuvėnienė. 2024 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamas

prioritetines jaunimo politikos sritis ir užduotis pristatys Inga Varnienė.

Inga Varnienė. Pristato 2024 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamas

prioritetines jaunimo politikos sritis ir užduotis (pridedama).

Inesa Šurpickaja. Siūlau 2024 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamų

prioritetinių jaunimo politikos užduočių rezultatus aptarti  kiekvienam ketvirčiui pasibaigus.

NUTARTA. 2024 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamų prioritetinių

jaunimo politikos užduočių rezultatus aptarti  kiekvienam ketvirčiui pasibaigus.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 12, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

3. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano

2024 m. patvirtinimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Pristato Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

veiklos plano 2024 m. projektą (pridedamas). Siūlo patvirtinti.

Inesa Šurpickaja. Pritariu.

Karina Adamovičiūtė. Pritariu.

NUTARTA. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planą

2024 m.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 12, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

4. SVARSTYTA. Jaunimo projektų finansavimo atrankos konkurso prioritetinės sritys ir

finansuojamos veiklos.

Jolanta Jurkuvėnienė. Jaunimo projektų finansavimo atrankos konkurso nuostatuose,

patvirtintuose, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-110,

patvirtintos finansuotinos veiklos: skatinančios jaunų žmonių verslumą; skirtos jaunimo lytiškumo

ugdymui ir jaunuolių rengimui šeimai; skatinančios jaunimo įsitraukimą į jaunimo organizacijų

veiklą; skirtos jaunų žmonių lyderystės įgūdžių ugdymui; mažinančios COVID-19 pandemijos

sukeltas pasekmes jaunimui; skatinančios jaunimo savanorišką veiklą. Taip pat patvirtintas

finansavimo prioritetas. Prioritetas teikiamas pareiškėjams: turintiems projekto įgyvendinimui

papildomą finansavimą iš kitų šaltinių; bendradarbiaujantiems su kitomis jaunimo ir/ar su jaunimu

dirbančiomis organizacijomis, veikiančiomis Švenčionių rajono teritorijoje. Prašome pateikti

pastabų, pasiūlymų dėl finansuojamų veiklų ar finansavimo prioritetų.  

Vyksta diskusija, aptariamos finansuojamos veiklos, prioritetai.

Ramunė Jakubėnienė. Siūlau pastabas ir pasiūlymus dėl Jaunimo projektų finansavimo

atrankos konkurso finansuojamų veiklų ar finansavimo prioritetų pateikti savivaldybės jaunimo

reikalų tarybos sekretoriui el. paštu ir svarstyti kito posėdžio metu.

Karina Adamovičiūtė. Pritariu.

NUTARTA. Pastabas ir pasiūlymus dėl Jaunimo projektų finansavimo atrankos konkurso

finansuojamų veiklų ar finansavimo prioritetų pateikti savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

sekretoriui el. paštu ir svarstyti kito posėdžio metu.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 12, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

5. SVARSTYTA. Bendradarbiavimas įgyvendinant Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos

(LiJOT) organizuojamą akciją „Atminties neištremsi“.



3

Jolanta Jurkuvėnienė. Gautas LiJOT kvietimas bendradarbiauti įgyvendinant LiJOT

organizuojamą akciją „Atminties neištremsi“. Visoje šalyje minint 82-asias Gedulo ir vilties dienos

metines, Lietuvos jaunimo organizacijų taryba kviečia visus susitikti aštuntąjį kartą surengtoje

atminties akcijoje „Atminties neištremsi“, kuri keičia iki šiol „Ištark, išgirsk, išsaugok“ vardu žinoma

iniciatyvą. Jos metu nuo birželio 14 d. 13 val. iki birželio 15 d. 12 val. bus įprasminti tremtinių bei

politinių kalinių likimai, perskaitant jų vardus, pavardes ir likimus (grįžo / negrįžo / likimas

nežinomas).

Viltė Vasilkauskaitė. Siūlau pritarti bendradarbiavimui įgyvendinant LiJOT  organizuojamą

akciją „Atminties neištremsi“.

NUTARTA. Pritarti bendradarbiavimui įgyvendinant Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos

organizuojamą akciją „Atminties neištremsi“..

Balsavimo rezultatai „Už“ – 12, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

6. SVARSTYTA. Švenčionių rajono jaunų žmonių atstovo įtraukimas į Vietos veiklos grupę

„Švenčionių partnerystė”.

Jolanta Jurkuvėnienė. Vietos veiklos grupėje „Švenčionių partnerystė” (toliau –VVG) trūksta

Švenčionių rajono jaunų žmonių atstovo iki 29 m. Pagrindiniai VVG tikslai: skatinti kaimo plėtrą

Švenčionių rajone; aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros planus bei programas

rajone; telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei organizacijų

pastangas ieškant tinkamiausių sprendimų kaimo vietovių ekonominei ir socialinei gerovei kelti;

ieškoti naujoviškų ir efektyvių būdų vietos žmogiškiesiems, gamtiniams, kultūriniams ir kitiems

materialiems bei nematerialiems ištekliams panaudoti rajono kaimo vietovių plėtrai; skatinti ir

palaikyti vietos žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, socialinės paramos

ir kitose srityse; teikti pasiūlymus vietos ir nacionalinėms institucijoms bei organizacijoms dėl kaimo

plėtros planų ir priemonių kūrimo bei įgyvendinimo; parengti Švenčionių rajono kaimo plėtros

strategiją; organizuoti kaimo plėtros dalyvių švietimą bei mokymą; organizuoti ir teikti paramą kaimo

bendruomenių projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti; skatinti bendradarbiavimą su kitomis

visuomeninėmis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis bei kitomis įstaigomis ir

organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje. VVG nariai: vietos valdžios, verslo, socialinių ekonominių

partnerių ir asociacijų atstovai. 

Ramunė Jakubėnienė. Siūlau skatinti jaunimą įsitraukti į Vietos veiklos grupę „Švenčionių

partnerystė”.

Jolanta Jurkuvėnienė. Gal galėtų Edvinas Sinkevičius  įsitraukti į Vietos veiklos grupę

„Švenčionių partnerystė”.

Karina Adamovičiūtė. Edvinas turi savo verslą, priklauso Svirkų kaimo bendruomenei, labai

aktyviai dalyvauja jaunimo veiklose.

Edvinas Sinkevičius. Sutinku.

Jolanta Jurkuvėnienė. Siūlau dėl Edvino Sinkevičiaus įtraukimo į  Vietos veiklos grupę

„Švenčionių partnerystė” susisiekti su Vietos veiklos grupės  „Švenčionių partnerystė” atstovu.

NUTARTA. Dėl Edvino Sinkevičiaus įtraukimo į  Vietos veiklos grupę „Švenčionių

partnerystė” susisiekti su Vietos veiklos grupės  „Švenčionių partnerystė” atstovu.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 12, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

Posėdžio pirmininkė                Jolanta Jurkuvėnienė

Posėdžio sekretorė                  Inga Varnienė



PATVIRTINTA

Švenčionių rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos

2024 m.                          d. 

protokolu Nr.

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS

2024 M. VEIKLOS PLANAS

Švenčionių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų taryba (toliau vadinama – SJRT) yra

visuomeniniais pagrindais prie savivaldybės tarybos veikiantis kolegialus organas, turintis

nuolatinės komisijos statusą.

Jaunimo reikalų tarybos veiklos tikslai:

1. nagrinėti su jaunimo politika Savivaldybėje susijusius klausimus;

2. teikti Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos

įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų;

3. stiprinti Savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų

bendradarbiavimą.

Jaunimo reikalų taryba numatytų tikslų siekia, įgyvendindama šias funkcijas:

1. renka ir analizuoja informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybės

institucijose bei įstaigose, kitą informaciją, susijusią su jaunimu; 

2. inicijuoja Savivaldybės jaunimo politikos padėties, jaunimo poreikių tyrimus ir jaunimo

politikos kokybės vertinimą;

3. analizuoja užsienio valstybių patirtį, sprendžiant jaunimo politikos klausimus, ir teikia

pasiūlymus bei rekomendacijas Savivaldybės tarybai dėl bendradarbiavimo su užsienio šalių

institucijomis galimybių;

4. teikia pasiūlymus Savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms dėl jaunimo

politikos plėtros Savivaldybėje krypčių;

5. teikia pasiūlymus Savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms dėl teisės aktų

projektų, susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu Savivaldybėje, parengimo ir (ar) pakeitimo,

įskaitant Savivaldybės strateginį veiklos planą ir strateginį plėtros planą;

6. dalyvauja rengiant ilgalaikius strateginius jaunimo politikos plėtros ir įgyvendinimo

planus;

7. teikia rekomendacinio pobūdžio siūlymus Savivaldybės administracijai dėl jaunimo

politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo;

8. teikia pasiūlymus Savivaldybės įstaigoms, dirbančioms su jaunimu, dėl jaunimo politikos

įgyvendinimo;

9. užtikrina jaunimo dalyvavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus;

10. bendradarbiauja su Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi jaunimo politikos

įgyvendinimo Savivaldybėje klausimais;

11. ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai

Eil.Nr. Veiklos Data

1. 1.  Posėdžiai:

1.1. Dėl 2024 metais Švenčionių rajono savivaldybei rekomenduojamų

įgyvendinti jaunimo politikos sričių, užduočių ir rezultatų vertinimo

kriterijų.

Dėl 2024 m. Švenčionių rajono savivaldybės skiriamų lėšų jaunimo

politikos įgyvendinimui.

I ketv.



2

Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano

2024 m. patvirtinimo.

Dėl Jaunimo projektų finansavimo atrankos konkurso finansuojamų veiklų ir

prioritetinių sričių.

Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybai pateiktų rengiamų teisės aktų

projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, svarstymo.

Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimo Švenčionių

rajono savivaldybėje.

Dėl jaunimo apdovanojimų organizavimo.

1.2. Dėl Švenčionių rajono jaunimo problematikos tyrimo ataskaitos pristatymo

Dėl Jaunimo problemų sprendimo Švenčionių rajono savivaldybėje

priemonių plano 2024–2026 metams parengimo.

Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų skatinimo.

Dėl bendradarbiavimo su kitų savivaldybių jaunimo reikalų tarybomis.

Dėl atvirųjų jaunimo erdvių vykdomų veiklų kokybės užtikrinimo.

Dėl išvažiuojamo posėdžio organizavimo.

Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybai pateiktų rengiamų teisės aktų

projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, svarstymo.

II ketv.

1.3. Dėl jaunuolių skatinimo teikti paraiškas Erasmus + programos ir Europos 

solidarumo programoms.

Dėl tarptautinės savanorystės skatinimo.

Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir

integracijos į darbo rinką programos.

Dėl Švenčionių rajon savivaldybės tarybai pateiktų rengiamų teisės aktų 

projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, svarstymo.

II ketv.

1.4. Dėl jaunimo poreikių tyrimo.

Dėl pasiūlymų teikimo Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų 

teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais.

Dėl pasiūlymų teikimo dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 

įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio 

planavimo dokumentus.

Dėl jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimo 1 pusmečio 

rezultatų.

Dėl jaunimo organizacijų padalinių, veikiančių nacionaliniu

mastu, pristatymų.

Dėl Švenčionių rajon savivaldybės tarybai pateiktų rengiamų teisės aktų 

projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, svarstymo.

III ketv.

1.5. 1.Dėl rekomenduojamų įgyvendinti jaunimo politikos sričių Švenčionių 

rajono savivaldybėje 2025 m.

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamų jaunimo politikos 

sričių 2024 m. rezultatų.

3. Dėl SJRT veiklos atitikimo teisės aktuose numatytiems reikalavimams bei

Jaunimo reikalų agentūrai pateiktoms rekomendacijoms įvertinimo.

4. Dėl išvažiuojamųjų, išplėstinių posėdžių organizavimo.

IV ketv.

1.6. Išvažiuojamieji posėdžiai: į Pabradės miesto kultūros centro ir Švenčionėlių

miesto kultūros centro atvirąsias jaunimo erdves 

IV ketv.

2. 2. Kitos veiklos.

2.1. Dalyvauti Švenčionių rajone vykdomų jaunimui skirtuose renginiuose. Nuolat



3

2.2. Vadovaujantis išanalizuota situacija teikti pasiūlymus Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybai dėl rengiamų teisės aktų susijusių su jaunimo politikos 

įgyvendinimu.

Esant

poreikiui

2.4. Bendradarbiauti su vietos savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, 

jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis.

Nuolat

Plano veiksmingumas bus įvertintas metų pabaigoje, įsivertinant metų veiklą, pasiektus

rezultatus ir pateikiant ataskaitą Švenčionių rajono savivaldybės tarybos posėdyje.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė Jolanta

Jurkuvėnienė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reiklaų tarybos

posėdžio

protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-27 Nr. (3.1 E) O-57

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga  Varnienė Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-26 16:54

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-28 00:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-11 10:44 - 2028-07-09 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,JURKUVĖNIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-26 19:58

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-28 00:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-06-20 14:27 - 2024-06-18 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ernesta Lisauskienė Raštinės administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-27 07:58

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-27 07:58

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-11 12:02 - 2028-05-09 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Veiklos planas 2024 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-28 nuorašą suformavo Inga  Varnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




